
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«С РЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З
от 19.09.2017 года № 344

О запрете репетиторства учителей со своими учениками

В соответствии с Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации» (ст. 2, 32, 48), на основании письма 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
oi 20.02.2017 г. № 47-2643/1711 «О незаконным сборам денежных средств об
разовательными учреждениями и репетиторстве» приказываю:

1. Всем педагогическим работникам МБОУ СОШ № 16 запретить ре
петиторство в школе как форму платной образовательной услуги, оказываемой 
педагогом учащемуся, который у него обучается, в связи с противозаконностью 
данного действия.

2. Князевой О.Д., секретарю, ознакомить всех педагогических работ
ников МБОУ СОШ № 16 с данным приказом под роспись.

3. Завадской Л.В., ответственной за школьный сайт, разместить насто
ящий приказ на сайте МБОУ СОШ № 16.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 16
•'  -с О

Ь гь ^Л -Л  Л.П. Залитко

С приказом ознакомлены:

Игнатенко Л.И 

Бойко Н.А 

Гальцева Л.А.

Черненко Г.В.

Зинченко З.В.

Залитко О.Ю 

Зинченко Г.И.

Соболь В.П. б*'

Диденко В.Н.

ь ■

Свечкарь О.П. 

Приходько Н.П. 

Христенко Е.П. 

Хрулева Л.В. 

Шевляк И.А. 

Завадская Л.В.

Сулохин А.Д. 

Лахман Т.Ф. 

Рыкало Е.П.


